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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT TE DIPLOMES MASTER

DEPARTAMENTI HIDROTEKNIK
Studenti Besart Krasniqi ka dorézuar doréshkrimin e punimit t¢ diplomés Master me titull: “ Studimi i furnizimit me ujé pér
objektet e larta nén ndikimin e topografisé dhe meteorologjisé né qytetin e Prishtinés ” né& programin e studimeve Hidroteknik
dhe doréshkrimi éshté né proceduré t& vlerésimit pérfundimtar deri né vendimin ¢ késhillit t& Fakultetit t&€ Inxhinieris¢ s¢ Ndértimit.
Sipas rregullores pér studimet Master Shkencor t& Universitetit t& Prishtings, abstrakti i shkurtér i punimit té diplomés béhet publik

pér periudhén kohore prej pesé ditésh nga dita e shpalljes.

ABSTRAKTI

Ujin e shfrytézojmé pothuajse né ¢do sferé t& jet€s duke u nisur nga nevojat e pérditshme personale e deri te nevojat
ekonomike, industriale dhe agrokulturore. Shéndeti i njeriut varet nga pastértia e ujit, jo vetém e atij pér pije, por edhe nga
pérdorimi jo i drejtpérdrejté i tij si pér ujitje t& t& mbjellurave né bujqési, ujitje t& kopshteve, kultivim t€ peshqéve etj.

Ky punim hulumtues me titullin “Studimi i furnizimit me ujé pér objektet ¢ larta nén ndikimin e topografis¢ dhe meteorologjisé
né gytetin e Prishtinés”, fokusohet n& pérgjithési né pérzgjedhjen e sistemit t& furnizimit me ujé pér qytetin e Prishtings duke
shfrytézuar topografiné dhe meterologjiné e vendit. Q&llimi i pérgjithshém i punimit &sht¢ furnizimi me ujé i objekteve me kuota
t& larta né ményré sa mé efikase qé t€ mos paraqiten probleme gjaté funksionimit té rrjetit.

Po ashtu jané analizur dhe jan& pérshkruar lokacionet e fabrikave t& pastrimit t€ ujit, rezervuaréve dhe stacioneve t& pompimit
ekzistues kryesor mbrenda zonés urbane t& kryeqytetit, &shté analizuar konfiguracioni i terenit pér vendosjen ideale & rezervuaréve
t& planifikuar pér ndétim né t€ ardhmen, rezervuaré t cilét, do t& mbulojné me furnizim t€ rregullt me ujé zoné e re t& ndértimit.

Pér vlerésimin e ndikimit t& konfiguracionit, jané marr pér studim pesé objekte t& ndryshme me etazhitet dhe me vendodhje
né lagje t& ndryshme té& zonés urbane t& qytetit t& Prishtinés. Objektet shumékatéshe t€ ndértuara né qytetin e Prishtings jang t&
rrezikuar pér munges té shtypjes jo t& mjaftueshme ku pér kété shkak jan€ edhe objekt studimi.

Rezultatet q& priten nga ky punim jang qg t€ fitohen njohuri mé & thella né furnizimin me ujé tek objektet ¢ larta afaristo-
banesore, zgjedhja e drejté e tipit t& pompes pér furnizim sa mé efikas dhe pa problem, si dhe zgjedhja adekuate e materialeve

per evitimin e problemeve q& mund t& shkaktohen né rrjetin e brendshem € ujésjellésit.

Doréshkrimi i punimit &shtg i atashuar né sekretaring ¢ Fakultetit t& Ndértimtarisé dhe shté i qasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
plotésim, ndryshim mund t& deponohet me shkrim i protokolluar dhe do t& merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit t& Ndértimtarisé.

1



